

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Mars 1880, kl. 5 e. m.

*Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3, i
anledning af väckt motion om anbringande af lämplig
fyrinrättning å Spåröbåk.*

Uti afgifven, till Utskottets behandling hänskjuten, motion, N:o 115, har Herr *B. Lindgren* föreslagit: att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t hemställa, att en lämplig fyrinrättning å Spåröbåk måtte anbringas, så snart nödiga medel dertill kunde anskaffas.

Motionären har riktigt anfört, hurusom de fyrar, hvilka äro belägna närmast norr och söder om den utanför Vestervik befintliga skärgården, ej sträcka sin lysvidd inom denna skärgård, i följd hvaraf sjöfarande, vare sig att de skola söka sig in till Vestervik eller endast passera skärgården på väg till någon annan hamn på ifrågavarande kust, äro lemnade utan det bistånd, hvilket så väl behöfves i denna af klippor och skär uppfyllda farled. Flera sjöolyckor hafva också, enligt hvad Kongl. Lotsstyrelsens embetsberättelser gifva vid handen, under årens lopp inträffat inom berörda område; och länge har derföre afhjelpandet af behofvet utaf en fyr inom denna skärgård varit föremål för öfverläggning ej allenast hos befolkningen i orten, utan äfven hos myndigheterna. Sålunda förekommer i Kongl. Lotsstyrelsens embetsberättelse för år 1874 under rubriken: »föreslagna fyrar», litt. e), fyr vid inloppet till Vestervik. Vidare har den af Kongl. Maj:t tillsatta fyrkomitén — hvilken hade att afgifva utlåtande och förslag rörande de platser å Sveriges kuster och dess skärgårdar, hvarest anbringandet af nya eller förändring af redan

befintliga hafs-, kust- och ledfyrrar eller andra anstalter till sjöfartens be-
tryggande vore af behovet påkallade, äfvensom om beskaffenheten af de
inrättningar af ena eller andra slaget, som ansåges böra anbringas eller
förändras — i sitt den 10 Oktober 1877 afgifna betänkande yttrat: att
komitén ansåg sig ej böra föreslå alla de säkerhetsanstalter, som möjligen
skulle kunna blifva sjöfarten till gagn, utan endast sådana, hvaraf be-
hovet visat sig mest påfallande; hvarefter komitén under 37 särskilda
nummer upptagit de nya fyrrar eller förändringar af förut varande, som
komitén ansett böra i nämnda ordning komma till stånd; och dervid
heter det:

»N:o 24. Spårö: en fast hvit fyr med en röd eller 2:ne hvita blän-
kar af 16 minuters lysvidd. Fyren anbringas i den nu varande båken.»

Häraf synes, att komitén funnit den föreslagna fyrrinrättningen vara
ej allenast nyttig, utan nödvändig; och då utaf de i berörda betänkande
förordade fyrrarbeten flera afse endast förändring af förut befintliga fyrrar,
hvilka dock i sitt nuvarande skick äro till gagn, fastän ej i så hög grad,
som kan vara önskligt och behöfligt, och en del af nämnda arbeten redan
blifvit utförda, utan afseende på den ordning, de i betänkandet före-
komma, samt då, på sätt motionären anført och känt är, Vestervik ge-
nom jernvägsanläggning åt två skilda håll numera kommit i förbindelse
och affärsberöring med ett vida större område af landet än tillförne varit
fallet, i följd hvaraf en betydlig tillökning äfven i sjöfarten till och ifrån
Vestervik med säkerhet bör kunna påräknas för framtiden, hvartill slut-
ligen kommer den förpligtelse, som åligger oss mot ej mindre våra egna,
än äfven främmande sjöfarande, som nödgas passera våra farvatten, att,
så vidt vi förmå, förebygga inträffandet af sjöolyckor, så får Utskottet i
öfverensstämmelse med motionen föreslå,

att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse till
Kongl. Maj:t hemställa, att en lämplig fyrrinrättning å
Spåröbåk måtte anbringas, så snart nödiga medel der-
till kunna anskaffas.

Stockholm den 2 Mars 1880.

På Utskottets vägnar:°

VICTOR EKENMAN.